
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 176

8 Ιουνίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της υπ’ αριθμ. 2195/10−10−1990 (Δ΄ 613) απόφα−
σης Νομάρχη Έβρου περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, εμβαδού 50.000 τ.μ., που καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιά που εκδηλώθηκε, στη δασική 
θέση «Τάσσος» Ιάνας, του Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. .......................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος Σώματος του Δήμου Ν. Ζίχνης Π.Ε. Σερ−
ρών. ............................................................................................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9210 (1)
 Άρση της υπ’ αριθμ. 2195/10−10−1990 (Δ΄ 613) απόφασης 

Νομάρχη Έβρου περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης, εμβαδού 50.000 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε, στη δασική θέση «Τάσ−
σος» Ιάνας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάταξη 
της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/ 1990 (Α΄ 
101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) "Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης".

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

8. Την υπ’ αριθμ. 4/6−02−2015 (Α΄ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την αρ. οικ. 99386/06−11−2014 (Β΄3105) απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μπκεδονίας− Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προ−
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

12. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

13. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 εντολή της Δ/
νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α..

14. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Γε−
νικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί Άσκησης 
Καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.

15. Την υπ’ αριθμ. 2195/10−10−1990 (Δ΄ 613) απόφαση 
Νομάρχη Έβρου «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 50 
στρεμμάτων στη θέση Τάσσος του Δήμου Αλεξ/πόλης 
του Νομού Έβρου».

16. Την με αριθ. πρωτ. 8982/28−04−2015 εισήγηση του 
Δασάρχη Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη σ' αυτήν 
έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου προ−
τείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ. 2195/10−10−1990 (Δ΄613) από−
φασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

1565

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.09 12:35:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έκτασης εμβαδού «Πενήντα χιλιάδων τετραγωνικών μέ−
τρων» (Ε= 50.000 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση 
«Τάσσος» Ιάνας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε−
ρειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 50.000 τ.μ., που προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 13, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 
1 αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 
παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
Ν. 3698/2008 (Α΄198) και αντικαταστάθηκε με τη διάταξη 
της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος

Ανατολικά: Δάσος και αντιπυρική ζώνη
Δυτικά: Δάσος
Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματοποί−

ηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση − αναδά−
σωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση και που 
πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 
από αείφυλλα πλατύφυλλα με κυρίαρχα είδη τον πρίνο 
και ως φυλίκι, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις παραγράφους 1 του άρθρου 3 
του Ν.998/1979, με μορφή ίδια με το περιβάλλον δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της στην εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1567



1568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ, 3323 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος Σώματος του Δήμου Ν. Ζίχνης Π.Ε. Σερρών.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α΄/7−6−2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρμό−
νιση του Ν.1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91Α΄/25−4−2002).

5) Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
– ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες δια−
τάξεις» (Φ.Ε.Κ. 94Α΄/14−4−2014).

6) Την υπ’ αριθ. πράξη 4 της 6−2−2015 Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014).

8) Την με αρ. 263/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Ν.Ζίχνης, Π.Ε. Σερρών (ΑΔΑ: ΒΕΦΝΩΚΘ−377).

9) Το με αρ. πρωτ. 99169/654/5−3−2015 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών Π.Κ.Μ., με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης του τμήματος 
του ρέματος, που συντάχθηκε από τα Συμπράττοντα 
Γραφεία Μελετών: ΟΜΙΤΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Α.Ε., ΕΚΚΕΝΤΡΟΝ και Ε.Π.ΚΕΧΑΓΙΑ και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών 
(αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 1910/6−3−2015).

10) Την από 5−3−2015 θεώρηση της μελέτης καθορι−
σμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος από τη 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών.

11) Την με αρ. πρωτ. 7022/18−09−2014 απόφαση Έγκρι−
σης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου «Αντιπλημμυ−
ρικά έργα συμπλέγματος ρεμάτων Θόλου−Νέας Πέ−
τρας, Τάφρου Σησαμιάς και χειμάρρου Καστρόλακκα 
της Π.Ε. Σερρών/ΠΚΜ» της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Κ.Μ., Τμήμα Περιβαλλοντικού και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης, η οποία έχει συμπεριλάβει όλες 
τις απαιτούμενες γνωμοδοτήσεις περιβαλλοντικού κλπ. 
περιεχομένου.

12) Την με αρ. πρωτ. 1910/17−4−2015 απόφαση καθο−
ρισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με αξονική γραμμή μπλε χρώματος και 
αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 
κλίμακας 1:1000, που συνοδεύει την απόφαση και αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές καθορίστη−
καν από την με αρ. πρωτ. 1910/17−4−2015 απόφαση κα−
θορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
και προέκυψαν από την Υδραυλική Μελέτη που συντά−
χθηκε από το Γραφείο Μελετών ΟΜΙΤΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

   Θεσσαλονίκη, 27 Απριλίου 2015

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1569



1570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1571



1572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1573



1574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1575



1576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001760806150012*


